saepe saepius ad Matrem misericordiae plena cum fiducia con

fugitur; demum in copiosis selectisque paginis marialis devo

tionis, quarum auctores vel primis christianae religionis pri

mordiis vel media recentioreque aetate floruerunt. 

14. Quodsi Missale, Lectionarium, Liturgia Horarum, quae 

tamquam cardines totius orationis liturgicae Romanae exi

stimanda sunt, memoriam Virginis frequenti celebrant ve

neratione, cetera etiam liturgica volumina haud paucos prae

bent locos, quibus impensus amor ac supplex deprecatio erga 

Deiparam declaratur; eam etenim Ecclesia invocat Matrem 

gratiae, prius quam candidatos in salutares aquas baptisma

tis demergat, 3 5 eius supplicationem implorat pro matribus, 

32 Cf. Ordo Lectionum Missae, Pro catechumenatu et baptismo adultorum, Ad tradi

tionem Orationis Dominicae (Lectio II, 2: Oal. 4, 4-7); Ad Initiationem christianam 

extra Vigiliam paschalem (Evang., 7: Io. 1, 1-5. 9-14. 16-18); Pro nuptiis (Evang., 7: 

Io. 2, 1-11); Pro consecratione virginum et professione religiosa (Lectio I, 7: Is. 61, 

9-11; Evang., 6: Me. 3, 31-35; Lc. 1, 26-38 [cf. Ordo consecrationis virginum, n. 130; 

Ordo professionis religiosae, Pars altera, n. 145]). 
33 Cf. Ordo Lectionum Missae, Pro profugis et exsulibus (Evang., 1: Mt. 2, 13-15. 

19-23); Pro gratiarum actione (Lectio I, 4: Soph. 3, 14-15). 
34 Cf. La Divina Commedia, Paradiso XXXIII, 1-9; cf. Liturgia Horarum, Memoria 

Sanctae Mariae in Sabbato, ad Officium lectionis, Hymnus 
35 Cf. Ordo baptismi parvulorum, n. 48; Ordo initiationis christianae adultorum, 

n. 214. 
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quae, gratissimae ob acceptum maternitatis donum, tem

plum laetabundae adeunt; 3 6 eam tamquam exemplar suis 

filiis filiabusque proponit, qui Christi sequelam, religiosam 

amplectentes vitam, profitentur 3 7 vel virginalem consecratio

nem accipiunt, 3 8 iisque omnibus maternum eiusdem subsi

dium deposcit; 3 9 ei instantem adhibet deprecationem pro filiis, 

quibus monendi hora impendet; 4 0 eius expetit interventionem 

pro iis qui, oculis ante lucem temporalem conventibus, iam 

ante Christum, lumen aeternum, sunt constituti; 4 1 suave deni

que ipsa impetrante invocat solacium illis, qui, gravi oppressi 

amaritudine, propinquorum suorum exitum in fide deflent.42 

15. Haec igitur librorum liturgicorum, qui recens instaurati 

sunt, inspectio ad unum quoddam iucunda fiducia statuen

dum atque confirmandum nos movet: per factam nempe post 

Concilium Vaticanum instaurationem, quod esset iam in votis 

Motus, quem dicunt, Liturgici, Virginem Mariam convenienti 

quadam prospectus amplitudine esse consideratam in toto 

Christi mysterio, iuxtaque placita traditionis singularem illum 

locum esse agnitum, qui ad eandem spectat in cultu christiano, 

utpote quae sit sancta Dei Genetrix et alma Redemptoris socia. 

Neque aliud prorsus evenire poterat. Si quis enim christiani 

vices cultus exploret, facile percipit tum in Orientis tum in 

Occidentis regionibus lectissimas atque splendidissimas vo

ces pietatis erga beatam Virginem aut intra ipsius Liturgiae 

fines floruisse, aut esse in eius corpus adiunctam. 

Equidem iuvat advertere, quem cultum in praesenti Eccle-

3 6 Cf. Rituale Romanum, Tit. VII, cap. III, De benedictione mulieris post partum. 
37 Cf. Ordo professionis religiosae, Pars Prior, nn. 57 et 67. 
38 Cf. Ordo consecrationis virginum, n. 16. 
39 Cf. Ordo professionis religiosae, Pars Prior, nn. 62 et 142; Pars Altera, nn. 67 

et 158; Ordo consecrationis virginum, nn. 18 et 20. 
40 Cf. Ordo unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae, nn. 143, 146, 147, 150. 
41 Cf. Missale Romanum, Missae defunctorum, Pro defunctis fratribus, propinquis 

et benefactoribus, Collecta. 
42 Cf. Ordo exsequiarum, n. 226. 
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sia universalis Sanctissimae Deiparae praebet, eum manare 

et prorogare nullaque intermissione illam augere devotionem, 

quam nullo non tempore ei tribuit Ecclesia, diligentissimo stu

dio veritatis impulsa vigilantique semper formarum dignitate 

usa. Ex perenni enim fonte traditionis, quae vivax quidem 

est ob indeficientem Spiritus praesentiam continuumque divi

norum Verborum auditum, Ecclesia hodierni temporis ratio

nes et argumentationes et instimulationes hauri t ad alendum 

cultum, quem ipsi Virgini adhibet. Huiusce viventis traditio

nis Liturgia, per Magisterium probata atque roborata, celsissi

mum exstat testimonium itemque firmissimum monumentum. 

16. Nunc vero, ea persequentibus, quae sacri Concilii doctri

na tradit de Maria et Ecclesia, placet singularem rationem 

perpendere earum necessitudinum, quae Mariae cum Liturgia 

intercedant: quomodo videlicet Maria exemplar evaserit sen

sus pietatis, quo Ecclesia divina mysteria et celebrat et viven

do exprimit. Posse autem Mariam Virginem in hac provincia 

exemplo esse, inde manat, quod ipsa ab Ecclesia tamquam 

specimen et documentum praestantissimum fidei, caritatis et 

absolutissimae coniunctionis cum Christo habetur, 4 3 id est in